
                      平成２７年５月２２日 

  

保護者の皆様へ 

                   千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                     校 長 山 下 桂 滋 

 

 

配膳室エレベーターの故障について 

 

 

 初夏の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、昨日のフリー参観にも、大変ご多用の中、多数の保護者の皆

様のご参加をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨日（5/21）本校給食配膳室の搬送用エレベーターに不具合が生

じ、使用できなくなりました。学校・給食センター・教育委員会が協力し

て給食準備を行い、本日も支障なく給食を実施することができました。 

ただ、教育委員会によりますと、部品の交換等にしばらく時間がかかる

との説明が修理業者からあったとのことです。学校としましては、早急に

修理・復旧をお願いしたいと思っておりますが、当面の対策としましては、

配膳室から教室までの食器の運搬について、緊急に検討する必要があると

考えております。 

 つきましては、給食の円滑な実施のため、教育委員会・給食センターと

綿密な協議を行い、対応してまいりたいと思いますので、保護者の皆様に

は、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

以上、ご報告いたします。 


